
図 書 館 の 主 な 活 動

子育て支援 読書活動支援 読書推進

研修 雑誌のリサイクル市

図書カレンダー6月
どちらの図書館・公民館でも、
図書の予約と返却ができます。

岸本図書館では
6月13日（金）～
　  18日（水）まで
蔵書点検のため
休館いたします。

蔵書点検のお知らせ
溝口図書館

2
9
16
23
30

3
10
17
24
1

4
11
18
25
2

5
12
19
26
3

6
13
20
27
4

7
14
21
28
5

1
8
15
22
29

日 月 火 水 木 金 土

岸本図書館 二部・日光公民館

休館日

貸出冊数

利用者数

95,013冊
（うち児童書貸出冊数
（うち団体貸出冊数
（うち視聴覚貸出数 

48,694冊）
19,232冊）

1,221枚）

19,238人
（うち児童数　4,484人）

相互貸借冊数

予約（窓口）件数
予約（ネット）件数
リクエスト件数
購入図書冊数
受 入 新 聞 数
受 入 雑 誌 数

1,447冊

5,028件
2,955件

254件
4,938冊

12紙
72誌

（うち県立図書館 1,116冊）
（うちその他の図書館 331冊）

（溝口：61件　岸本：193件）

（溝口： 7紙　岸本： 5紙）
（溝口：37誌　岸本：35誌）

資料区分別蔵書冊数 令和7年3月31日現在／単位：冊

一 般 児 童 郷 土 雑 誌 視聴覚資料 合 計
65,199 41,236 6,014 2,007 715 115,171

図書つうしん
と しょ 溝口図書館

岸本図書館
二部公民館図書室
日光公民館図書室

TEL 62-0717
TEL 68-3605
TEL 62-7159
TEL 63-0306

ホームページ  https://www.houki-town.jp/book/

令和６年度の図書館・図書室の利用状況
溝口・岸本図書館、二部・日光公民館図書室の令和6年度利用状況をご紹介します。

伯耆町立
図書館
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新しく図書館副館長になりました
橋本真智子です。長年、小学校で
働いてきたので、伯耆町の図書館
で働く毎日が、とても新鮮でわくわ
くしています。静かで落ち着いた
居心地のいい図書館です。皆様の
ご来館をお待ちしております。

4月から岸本図書館でお世話に
なっております、松原くみ子です。
初めての図書館勤務でわからない
こともたくさんありますが、早く仕
事を覚えていきたいです。
どうぞよろしくお願いします。

職員紹介

相談医による「もの忘れ相談会」の開催
地域包括支援センターだより

　もの忘れが気になる人を対象に、相談医による個別相談会を行います。
　「もの忘れがよくあるけど大丈夫だろうか」「専門医療機関には行きづらい」「家族が認知症で、対
応に困っている」などの悩みがある人は、ぜひこの機会にご相談ください。
と　き 　7月3日（木）13：30〜
ところ 　岸本公民館
対象者 　�⃝もの忘れなどが心配で、個別相談を希望する本人やその家族
　　　　　⃝認知症の対応に困っている家族
料　金 　無料� 定　員 　３名程度（先着順）
申込締切 　6月24日（火）� 持ち物 　お薬手帳（現在飲んでいる薬がわかるもの）など

※家族だけでの相談も可能です
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申込み・問い合わせ先 伯耆地域包括支援センター（健康対策課 生活相談室内）  0859-68-4632

６月５日（木） マタニティー＆
ベビーひろば10：00～11：30

６月11日（水）
お外で遊ぼう（パル園庭）

� 9：30～10：30

６月12日（木） 出張子育て支援センター�
（溝口保育所）�
※�パルプラスオン内での子育て�
支援センターはお休みです。� 9：00～11：30

６月14日（土）
にこにこ土曜日

� 9：00～11：30

６月19日（木）
６月20日（金） わくわくひろば　０才

わくわくひろば　１才～
10：00～11：30

６月28日（土） さくらんぼの日
～多胎児の会～10：00～11：30

上記以外の
ポイントデー ３日（火）、25日（水）

すくすくだより

・�イベントがあるとき以外は、平日毎日、
どなたでもご利用できます。
・�イベントの詳しい内容は「すくすくだ
より」に掲載しています。HP・各保
育所・図書館等で読むことができます。
・�イベントの内容によっては、事前の申
し込みが必要です。

と こ ろ 子育て支援センター

開 館 時 間 平日９：00～11：30、13：30～16：00
土曜日９：00～11：30

問い合わせ先 子育て支援センター（パルプラスオン内）�
�0859-39-8011

ひまわりセミナー

今月のテーマ 同和問題
とき ６月25日（水）15：30～16：30
ところ 溝口公民館
内容 講演「豊かに生きるとは」
講師 日南町�大柄瑞穂さん

問い合わせ先 教育委員会事務局�人権政策室�
�0859-62-0713

がんと向き合う人（がん患者ご本人、その家族や
友人、医療関係者やサポートをしている人）が、お
茶を飲みながら自由に談話する場です。お気軽にお
立ち寄りください。【予約不要】
◆と　　き：�東部・西部会場　毎月第１・３水曜日�

中部会場　　　　毎月第２・４月曜日�
※祝日は除く

◆と こ ろ：東部会場��城下町とっとり交流館高砂屋
（鳥取市元大工町１）

　　　　　　�中部会場��Café�ippo�
（湯梨浜町南谷573）

　　　　　　西部会場��YORAIYA角盤�
（米子市角盤町３丁目82）

※�各会場でお飲み物を注文される人は、300円（お店の飲
み物代の実費相当分）のご負担をお願いします。
問い合わせ先

公益社団法人�鳥取県看護協会
 0857-29-8100

― 癒しのひとときを ―　がんカフェ
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▲�伯耆町ホームページ
（子育て支援センター）

◀�伯耆町�
ホームページ


